
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 31. janvārī                              Nr.85 

                            (protokols Nr.2, 21.§.) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases pašvaldības prioritārā investīciju projekta 

“Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu izbūve” īstenošanai  

 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Rīcības plānā iekļauts 3.3.3.uzdevums 

„Attīstīt daudzfunkcionālo Tepera sporta un atpūtas kompleksu”. 

Smiltenes novada Attīstības programmas 2012.-2018. gadam Investīciju plāna 2.5. punktā noteikti 

Smiltenes novada teritoriālo vienību prioritārie investīciju projekti, kurā projekts „Smiltenes stadiona 

tribīņu ēkas izbūve” ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.1 Smiltenes pilsētā, savukārt Investīciju 

plāna 2.6. noteikti Smiltenes novada tematisko jomu prioritārie investīciju projekti, kurā projekts 

„Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve”  ir noteikta kā pašvaldības prioritāte Nr.2 starp sporta 

infrastruktūras projektiem. 

Lai īstenotu projektu „Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve”, 2016. gadā sagatavots būvprojekts 

“Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu jaunbūve”. 2017. gada 06. martā noslēgts Līgums 

Nr.SND-S-BU/BJ/1-17 par būvdarbu izpildi Smiltenes stadiona servisa ēkas un skatītāju tribīņu 

būvniecībai ar SIA “R.K.C.F. Renesanse” ar līgumcenu 522 225,42 euro bez PVN. 2017.gada 10.martā 

noslēgts Līgums Nr.SND-S-BU/UZ/2-17 par būvuzraudzības veikšanu ar SIA “TRANZIT ASK” par 

16 937,58 euro. Autoruzraudzību saskaņā ar 2017.gada 13.aprīļa Līgumu Nr.SND-S-PA/AU/1-17 veic 

SIA “Remo”,  līguma summa 7 804,50 euro. 

2017. gadā veikta ēkas pamatu, 1.stāva grīdas betona plātnes, ārējo monolīto dzelzsbetona grīdu, 

1.stāva kolonnu un sienu izbūve, monolītā dzelzsbetona tribīņu un jumta konstrukcijas izbūve. Daļēji 

veikta ārējo komunikāciju izbūve un labiekārtošanas darbi, uzsākta iekšējo inženierkomunikāciju tīklu 

izbūve un vispārceltnieciskie iekšējās un ārējās apdares darbi. 

2017. gadā no valsts budžeta saņemts finansējuma 200 000 EUR apmērā Smiltenes stadiona servisa 

ēkas un skatītāju tribīņu izbūvei un aizņēmums no Valsts kases pašvaldības prioritārā investīciju projekta 

Smiltenes stadiona tribīņu ēkas izbūve īstenošanai 250 000 EUR. 

2017. gadā projekta realizācijai izlietots finansējums 450 000 EUR apmērā. 

Lai nodrošinātu iepriekšminētā pašvaldības realizējamā prioritārā investīciju projekta finansēšanu, 

pašvaldībai nepieciešams ņemt aizņēmumu. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā 

daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa 

aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas 

ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā 

likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus.  

Likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta pirmā daļa nosaka pašvaldību aizņēmumu 

kopējo palielinājumu 118 138 258 euro apmērā, bet šīs daļas desmitais punkts nosaka pašvaldību 

prioritāro investīciju projektu īstenošanai ar maksimālo pašvaldības aizņēmumu summu 250 000 euro 

apmērā republikas pilsētu pašvaldībām un reģionālās nozīmes attīstības centra pašvaldībām un 400 000 

euro apmērā pārējām novada pašvaldībām. 

Savukārt minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības 

atbilstoši likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem gadiem 

pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem, datortehnikas, sakaru 

un citas biroja tehnikas iegādei, pakalpojumiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=34703


pakalpojumu nodrošināšanai, šā panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8. punktā minēto investīciju 

projektu īstenošanai, Publiskās un privātās partnerības likumā noteiktajā kārtībā akceptēto publiskās un 

privātās partnerības projektu īstenošanai.  

Pamatojoties uz augstākminēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2018. gada 

23. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1) un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2.punkta, 15. panta pirmās daļas 6. punkta, 21. panta pirmās daļas 

19.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmās daļas, 22.1panta pirmās daļas, „Par valsts 

budžetu 2018.gadam” 14. panta pirmās daļas 10. punktu,  Ministru kabineta 2008.gada 25. marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6., 7. punktiem, atklāti 

vārdiski balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, J.Sīklēns, B.Mežale, A.Cunska, A.Veldre, 

K.Markss, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, A.Rozītis, I.Vergina, E.Avotiņš), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Lai nodrošinātu Smiltenes novada prioritārā investīciju projekta „Smiltenes stadiona tribīņu ēkas 

izbūve” finansēšanu, 2018. gadā ņemt aizņēmumu līdz 206 635,00 euro (divi simti seši tūkstoši 

seši simti trīsdesmit pieci euro 00 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases. 

2. Lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma atmaksāšanu uzsākt 2020. gada martā ar aizdevuma 

atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto 

aizdevuma procentu likmi. 

3. Lēmumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu. 

4. Uzdot domes Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

5. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un garantiju kontroles un pārraudzības padomi izsniegt izvērtējumu 

par Smiltenes novada pašvaldības finanšu situāciju un tās iespējām uzņemties jaunas parādu 

saistības par lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu no Latvijas Republikas Valsts kases. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                                               G.Kukainis 


